
 1 

 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

 

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

Τηλ.:   2610 969354, 997553, 969913, 962891  

Telefax: 2610 969371  

E-mail: archisec@upatras.gr 

  

 Πάτρα       30  –  3  –  2018 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΕΛΛΑ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΤΗΣ 1ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 

 

«Ορισμός Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την μονιμοποίηση της κας Άλκ. Ρόδη στη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, στο γνωστικό αντικείμενο: «Αστικός & Πολεοδομικός 

Σχεδιασμός» (Κωδικός θέσης ΑΠΕΛΛΑ: ΑΡΡ360)». 

 

ΤΟ ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟ ΣΩΜΑ 

λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195), όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 70 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ Α΄ 83) σε συνδυασμό με το άρθρο τέταρτο 
του Ν. 4405/2016 (ΦΕΚ Α΄ 129) 

2) Την Υ.Α. αριθ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-.2017 (ΦΕΚ 225/31-1-2017 τ. Β΄)  

3) Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 4452/2017 (ΦΕΚ Α΄ 2017) 

4) Την Κανονιστική Πράξη του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 628/1-3-2017 τ. Β΄) 

5) Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών (συνεδρίαση αριθ. 111/9-3-
2017,) για την έγκριση των επικαιροποιημένων Μητρώων Εσωτερικών και Εξωτερικών 
μελών του Τμήματος, έπειτα από γνώμη της Κοσμητείας (συνεδρίαση αριθ. 126/2-3-
2017), κατόπιν εισήγησης της Συνέλευσης του Τμήματος (συνεδρίαση αριθ. 4/8-2-2017), 
σύμφωνα με το άρθρο 30, παρ. 3 του Ν. 4452/2017, το άρθρο 3, παρ. 3ζ της Υ.Α. αριθ. 
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (ΦΕΚ 225/31-1-2017 τ. Β΄) και  

6) το άρθρο 13, παρ. 2ιγ του Ν. 4485/2017,  

Αποφασίζει τον Ορισμό 

της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για τη μονιμοποίηση της κας Άλκ. Ρόδη στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: «Αστικός και Πολεοδομικός Σχεδιασμός», ως 
εξής: 

 



 2 

Τριμελής Εισηγητική Επιτροπή: 

1. Παναγιώτης Δραγώνας, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός 
Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 343/20-4-2015 τ. Γ', νέος κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 19014). 

2. Αναστασία-Ασπασία Γοσποδίνη, Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό 
αντικείμενο «Πολεοδομία και Αστικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 74/5-4-2005 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ., κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 7372). 

3. Κωνσταντίνος Σερράος, Καθηγητής, Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., με 
γνωστικό αντικείμενο «Αστικός Σχεδιασμός - Πολεοδομία»  (ΦΕΚ διορισμού 1039/14-
10-2015 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 19473). 

 Συντονιστής της Επιτροπής ορίζεται ο κ. Παναγιώτης Δραγώνας. 

 
       Ο Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος 
 
 
 
 
          Ιωάννης Αίσωπος 
               Καθηγητής 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

Α. Τακτικά Εσωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

1. Ιωάννης Αίσωπος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: aesopos@upatras.gr). 

2. Παναγιώτης Δραγώνας, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: panos.dragonas@gmail.com). 

3. Πέτρος Κουφόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: pkoufop@upatras.gr). 

Β. Τακτικά Εξωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. 

4. Αναστασία-Ασπασία Γοσποδίνη, Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (e-mail: 
gospod@uth.gr). 

5. Κωνσταντίνος Σερράος, Καθηγητής, Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-mail: 
kserraos@arch.ntua.gr). 

6. Spiro Pollalis, Καθηγητής, Harvard University (e-mail: pollalis@gsd.harvard.edu). 

7. Αλέξιος Δέφνερ, Καθηγητής, του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και 
Περιφερειακής Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (e-mail: adeffner@uth.gr). 

8. Βασιλεία Τροβά, Καθηγήτρια του Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (e-
mail: vatrova@uth.gr).   

9. Δημήτριος Πολυχρονόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (e-mail: dpolychr@arch.duth.gr).  

10. Κωνσταντίνος Λαλένης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήμα Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας 
και Περιφερειακής Ανάπτυξης, Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας (e-mail: klalenis@uth.gr). 

11. Νικόλαος Καλογήρου, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ. (e-mail:  
nkalogir@arch.auth.gr).   

 

Αναπληρωματικά Εξωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π.  

1. Δέσποινα Διμέλλη, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πολυτεχνείου Κρήτης (e-mail: dimelli@arch.tuc.gr). 

2. Αθηνά Γιαννάκου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας και 
Ανάπτυξης του Α.Π.Θ. (e-mail: adgianna@plandevel.auth.gr). 

3. Χαράλαμπος Κοκκώσης, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και 
Περιφερειακής Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (e-mail: hkok@uth.gr). 

4. Αλκμήνη Πάκα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Α.Π.Θ. (e-mail: alkminipaka@gmail.com). 

5. Άγις Αναστασιάδης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ. (e-mail: 
aghis@arch.auth.gr). 

6. Ευαγγελία Αθανασίου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Α.Π.Θ. (e-mail: evieath@arch.auth.gr). 

7. Ελένη Χανιώτου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-
mail: hhaniotou@arch.ntua.gr). 

8. Κωνσταντίνος Πατέστος, Καθηγητής της Politecnico di Torino (e-mail: 
costantino.patestos@polito.it). 

mailto:aesopos@upatras.gr
mailto:panos.dragonas@gmail.com
mailto:pkoufop@upatras.gr
mailto:gospod@uth.gr
mailto:kserraos@arch.ntua.gr
mailto:pollalis@gsd.harvard.edu
mailto:adeffner@uth.gr
mailto:vatrova@uth.gr
mailto:dpolychr@arch.duth.gr
mailto:klalenis@uth.gr
mailto:nkalogir@arch.auth.gr
mailto:klalenis@uth.gr
mailto:adgianna@plandevel.auth.gr
mailto:hkok@uth.gr
mailto:alkminipaka@gmail.com
mailto:aghis@arch.auth.gr
mailto:evieath@arch.auth.gr
mailto:hhaniotou@arch.ntua.gr
mailto:costantino.patestos@polito.it


 4 

9. Ιωάννης Βενέρης, Καθηγητής, της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-mail: 
yveneris@arch.ntua.gr). 

10. Maria Goula, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Cornell University (e-mail: mg987@cornell.edu). 

11. Νικόλαος Κομνηνός, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ. (e-mail: 
komninos@urenio.org). 

 

 

 

mailto:yveneris@arch.ntua.gr
mailto:mg987@cornell.edu
mailto:komninos@urenio.org

